



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

6 de febrero de 2023

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**No. Solicitud:** PROCURADURÍA-DAF-CM-2023-0014

**Objeto de la compra:** ARTICULOS FERRETEROS SEGÚN REQS. 022-3983,  
022-3984 y 022-3985.

**Detalle**

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara led para plafón, 2x2 pies, luz blanca, 6,500 kelvin <b>(Req.022-3983)</b> – Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 1"	50	Unidad	1,770.00	88,500.00
2	31201611	2.3.7.2.99	Tape 3M super 33 (Rolos) <b>(Req.022-3983)</b>	50	Unidad	377.60	18,880.00
3	26111701	2.3.9.6.01	PILA CR2 cuadradas cr-p2 lithium <b>(Req.022-3983)</b> - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 3"	15	Unidad	1,770.00	26,550.00
4	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de puño para puerta comercial <b>(Req.022-3984)</b> - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 4"	20	Unidad	2,596.00	51,920.00
5	31162402	2.3.9.9.04	Llavín completo para puerta comercial <b>(Req.022-3984)</b> - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional	20	Unidad	1,893.90	37,878.00

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
			con el nombre "Ficha técnica Item 5"				
6	31162402	2.3.9.9.04	Llavín para archivos de 3 gavetas de 1 pulgada (Req.022-3984) - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 6"	50	Unidad	295.00	14,750.00
7	31162402	2.3.9.9.04	Brazo hidráulico (Req.022-3984) - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 7"	20	Unidad	1,888.00	37,760.00
8	14111503	2.3.3.2.01	Papel Frost 3M (Rollos) (Req.022-3984) - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 8"	2	Unidad	19,470.00	38,940.00
9	31162402	2.3.9.9.04	Paradores de puerta (Req.022-3984) - Ver <a href="#">ficha técnica</a> de este item en el paso 5 del Portal Transaccional con el nombre "Ficha técnica Item 9"	20	Unidad	354.00	7,080.00
10	2.3.7.2.06	31211508	Pintura blanco 00 acrílica (Cubetas) (Req.022-3985)	3	Unidad	10,384.00	31,152.00
11	2.3.7.2.06	31211508	Pintura acrílica azul positivo (Galones) (Req.022-3985)	3	Unidad	2,301.00	6,903.00
12	2.3.7.2.06	31211508	Pintura semiglos crema 54 (Cubetas) (Req.022-3985)	3	Unidad	2,955.90	8,867.70
13	2.3.7.2.06	31211508	Pintura blanca 00 semiglos (Cubetas) (Req.022-3985)	6	Unidad	2,955.90	17,735.40
14	2.3.7.2.06	31211508	Masilla easy finish (Cubetas) (Req.022-3985)	2	Unidad	2,360.00	4,720.00
15	30151601	2.3.9.8.02	Cajas de plafond plebed 2x2 biselado (Req.022-3985)	10	Unidad	8,850.00	88,500.00
16	30151601	2.3.9.8.02	Cajas de plafond PVC 2x4 (Req.022-3985)	2	Unidad	12,655.50	25,311.00

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
17	30151601	2.3.9.8.02	Cajas de cross tee (Crostees 2" tamsui) (Req.022-3985)	5	Unidad	103.84	519.20
18	30151601	2.3.9.8.02	Cajas de cross tee (Crostees 4" tamsui) (Req.022-3985)	3	Unidad	188.80	566.40
						<b>Total</b>	<b>506,532.70</b>

### PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-18	Materiales y maquinarias menores	Almacén de la Sede Central de la Procuraduría General de la República, Av. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Santo Domingo	-	24/2/2023

  
**Ing. Claridania Cid Moronta**  
 Encargada Interina de Compras y Contrataciones

